[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к Положению о порядке
проведения  конкурса
«Предприниматель года»

Заявление на участие в конкурсе
«Предприниматель года»
Настоящим направляем заявку
(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя, самозанятого) на участие в конкурсе «Предприниматель года» в номинации:
____________________________________________________________________________
(наименование номинаций - не более одной)

Данные о заявителе:
	Полное наименование организации (ИП, самозанятого)

	ИНН

	Юридический адрес

	Сведения о руководителе:
Фамилия, Имя, Отчество (при наличии)-, должность (полностью)', телефон; электронная почта

	Контактное лицо:
Фамилия, Имя, Отчество (при наличии)-, должность (полностью)', телефон; электронная почта

Настоящим подтверждаю следующее:
На момент подачи заявки:
-____________________________________________________________________(наименование юридического лица) не находится в процессе реорганизации (за исключением реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу-участнику конкурса иного юридического лица), ликвидации, в отношении него не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

- В отношении ______________________________________________________(Фамилия, Имя, Отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, самозанятого) не проводится процедура прекращения деятельности.
[bookmark: bookmark85]Ответственность за полноту заявки и анкеты участника, ее содержание, в том числе достоверность сведений, содержащихся в документах, входящих в состав заявки, несу лично.

Руководитель организации,
(ИП, самозанятый гражданин)
подпись	Фамилия, Имя,
Отчество (при наличии)
М.П.

Приложение 2
к Положению о порядке
проведения конкурса
«Предприниматель года»

	Анкета участника конкурса
«Предприниматель года»

	Номинация: «Эффективность и развитие в сфере агропромышленности»

	Таблица 1. Общие сведения о предприятии

	Полное наименование организации

	Адрес

	Сведения о руководителе (Ф.И.О., должность, тел., электронная почта)

	Контактное лицо (Ф.И.О., должность, тел., электронная почта)

	Количество рекомендаций исполнительных органов власти, органов местного самоуправления и общественных организаций Нижегородской области, шт.

	Основной вид деятельности

Таблица 2. Основные показатели деятельности предприятия

	Показатель
	2022 год

	А1
	Среднесписочная численность сотрудников предприятия, чел.

	А2
	Выручка, тыс. руб.

	А3
	Суммарный объем налоговых отчислений, тыс. руб.

	А4
	Зарплатный фонд, тыс. руб.

	А5
	Прибыль, тыс.руб.

 (
подпись
) (
Фамилия, Имя, Отчество
(при наличии)
)Руководитель организации
 (ИП, самозанятый гражданин)
 (
М.П.
(при наличии)
)«	»_____________2023г.
	Анкета участника конкурса
«Предприниматель года»

	Номинация: «Эффективность и развитие в сфере торговли»

	Таблица 1. Общие сведения о предприятии

	Полное наименование организации

	Адрес

	Сведения о руководителе (Ф.И.О., должность, тел., электронная почта)

	Контактное лицо (Ф.И.О., должность, тел., электронная почта)

	Количество рекомендаций исполнительных органов власти, органов местного самоуправления и общественных организаций Нижегородской области, шт.

	Основной вид деятельности

Таблица 2. Основные показатели деятельности предприятия

	Показатель
	2022 год

	А1
	Среднесписочная численность сотрудников предприятия, чел.

	А2
	Выручка, тыс. руб.

	А3
	Суммарный объем налоговых отчислений, тыс. руб.

	А4
	Зарплатный фонд, тыс. руб.

	А5
	Прибыль, тыс.руб.

Таблица 3. Профильные показатели деятельности предприятия

	Показатель
	По состоянию на 31.12.2022

	Т1
	Количество торговых точек, ед.

	Т2
	Суммарная площадь торговых точек, м. кв.

 (
подпись
) (
Фамилия, Имя, Отчество
(при наличии)
)Руководитель организации
 (ИП, самозанятый гражданин)
 (
М.П.
(при наличии)
)«	»_____________2023г.

Анкета участника конкурса
«Предприниматель года»

	Номинация: «Эффективность и развитие в сфере услуг»

	Таблица 1. Общие сведения о предприятии

	Полное наименование организации

	Адрес

	Сведения о руководителе (Ф.И.О., должность, тел., электронная почта)

	Контактное лицо (Ф.И.О., должность, тел., электронная почта)

	Количество рекомендаций исполнительных органов власти, органов местного самоуправления и общественных организаций Нижегородской области, шт.

	Основной вид деятельности

Таблица 2. Основные показатели деятельности предприятия

	Показатель
	2022 год

	А1
	Среднесписочная численность сотрудников предприятия, чел.

	А2
	Выручка, тыс. руб.

	А3
	Суммарный объем налоговых отчислений, тыс. руб.

	А4
	Зарплатный фонд, тыс. руб.

	А5
	Прибыль, тыс.руб.

Таблица 3. Профильные показатели деятельности предприятия

	Показатель
	По состоянию на 31.12.2022

	Т1
	Количество торговых точек, ед.

	Т2
	Суммарная площадь торговых точек, м. кв.

 (
подпись
) (
Фамилия, Имя, Отчество
(при наличии)
)Руководитель организации
 (ИП, самозанятый гражданин)
 (
М.П.
(при наличии)
)«	»_____________2023г.

Анкета участника конкурса
«Предприниматель года»
	Номинация: «Эффективность и развитие в сфере производства»

	Таблица 1. Общие сведения о предприятии

	Полное наименование организации

	Адрес

	Сведения о руководителе (Ф.И.О., должность, тел., электронная почта)

	Контактное лицо (Ф.И.О., должность, тел., электронная почта)

	Количество рекомендаций исполнительных органов власти, органов местного самоуправления и общественных организаций Нижегородской области, шт.

	Основной вид деятельности

Таблица 2. Основные показатели деятельности предприятия

	Показатель
	2022 год

	А1
	Среднесписочная численность сотрудников предприятия, чел.

	А2
	Выручка, тыс. руб.

	А3
	Суммарный объем налоговых отчислений, тыс. руб.

	А4
	Зарплатный фонд, тыс. руб.

	А5
	Прибыль, тыс.руб.

Таблица 3. Профильные показатели деятельности предприятия

	Показатель
	По состоянию на 31.12.2022

	Т1
	Количество торговых точек, ед.

	Т2
	Суммарная площадь торговых точек, м. кв.

 (
подпись
) (
Фамилия, Имя, Отчество
(при наличии)
)Руководитель организации
 (ИП, самозанятый гражданин)
 (
М.П.
(при наличии)
)«	»_____________2023г.

Анкета участника конкурса
«Предприниматель года»

	Номинация: «Лучший старт-ап»

	Таблица 1. Общие сведения о предприятии

	Полное наименование организации

	Адрес

	Сведения о руководителе (Ф.И.О., должность, тел., электронная почта)

	Контактное лицо (Ф.И.О., должность, тел., электронная почта)

	Количество рекомендаций исполнительных органов власти, органов местного самоуправления и общественных организаций Нижегородской области, шт.

	Основной вид деятельности

Таблица 2. Основные показатели деятельности предприятия

	Показатель
	2022 год

	А1
	Среднесписочная численность сотрудников предприятия, чел.

	А2
	Выручка, тыс. руб.

	А3
	Суммарный объем налоговых отчислений, тыс. руб.

	А4
	Зарплатный фонд, тыс. руб.

	А5
	Прибыль, тыс.руб.

Таблица 3. Профильные показатели деятельности предприятия

	Показатель
	По состоянию на 31.12.2022

	Т1
	Количество торговых точек, ед.

	Т2
	Суммарная площадь торговых точек, м. кв.

 (
подпись
) (
Фамилия, Имя, Отчество
(при наличии)
)Руководитель организации
(ИП, самозанятый гражданин)
 (
М.П.
(при наличии)
)«	»_____________2023г.
Анкета участника конкурса
«Предприниматель года»
	Номинация: «Лучший проект в сфере самозанятости»

Таблица 1. Показатели эффективности деятельности участника
	Показатель
	2022

	Сумма уплаченного налога на профессиональный доход, тыс. руб.

	Сумма дохода, тыс. руб.

	Сумма вложений в развитие собственного дела, тыс. руб.

	Переход из статуса
«Самозанятый» в субъект малого и среднего предпринимательства (МСП)

Таблица 2. Дополнительные сведения о деятельности участника
	Вид деятельности, в котором реализован проект

	Наличие статуса участника проекта «Займись делом»

	Участие в отчетном году в мероприятиях социальной направленности (в благотворительных программах, акциях, финансовое участие в реализации социально-значимых проектов, участие в ликвидации последствий ЧС, участие в мероприятиях, направленных на сохранение культурно-исторического наследия региона, волонтерство, оказание услуг для соц. незащищенных слоев населения)

	Выход на новые рынки сбыта
· региональный уровень
· международный уровень

 (
подпись
) (
Фамилия, Имя, Отчество
(при наличии)
)Руководитель организации
 (ИП, самозанятый гражданин)
 (
М.П.
(при наличии)
)«	»_____________2023г.

Приложение 3
к Положению о порядке
проведения конкурса
«Предприниматель года»

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я (далее - Субъект),___________________________________________________________________, Фамилия, Имя, Отчество (при наличии)
документ, удостоверяющий личность____________________ №,_____________________________
                                                                      вид документа
выдан_______________________________________________________________________________
                                                                           кем и когда
зарегистрированный (ая) по адресу:_____________________________________________________, даю свое согласие администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, на обработку моих персональных данных в автоматизированном и неавтоматизированном режиме с совершением следующих действий: обработку (включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27.07.2006 № 152-ФЗ, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.
Состав персональных данных, на обработку которых дается согласие: фамилия, имя, отчество (при наличии), дата и место рождения, адрес места регистрации, номер телефона, адрес электронной почты, идентификационный номер налогоплательщика, гражданство, данные документа, удостоверяющего личность, место работы, должность, данные документов об образовании, прочее.
Оператор осуществляет обработку персональных данных Субъекта исключительно в целях определения победителей конкурса «Предприниматель года».
Настоящее согласие действует бессрочно.
Настоящее согласие может быть отозвано Субъектом в любой момент по соглашению сторон.
Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с п.4 ст. 14 Федерального закона от 27.06.2006 № 152-ФЗ).
«_____»	2023г. /
подпись	Фамилия, Имя,
Отчество (при наличии)
Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
 (

подпись
)«_____»	2023г. /
              Фамилия, Имя,
               Отчество (при наличии)

Приложение 4
к Положению о порядке
проведения конкурса
«Предприниматель года»

Методика расчета баллов,
присуждаемых участникам конкурса
«Предприниматель года»

Для каждого участника рассчитываются критерии оценки в соответствии с таблицами по каждой номинации:

1. «Эффективность и развитие в сфере агропромышленности»
1.1. Показатели деятельности участников конкурса, используемые для расчета критериев оценки

	Показатель

	А1
	Среднесписочная численность сотрудников предприятия, чел.

	А2
	Выручка, тыс. руб.

	А3
	Суммарный объем налоговых отчислений, тыс. руб.

	А4
	Зарплатный фонд, тыс. руб.

	А5
	Прибыль, тыс. руб.

1.2.Критерии оценки участников конкурса
	Критерий
	Методика расчета
	Значимость критерия, %

	Бюджетная эффективность
	А32022/А22022
	12

	Средняя заработная плата
	А42022/А12022
	60

	Прибыль
	А5
	13

2. «Эффективность и развитие в сфере торговли»
2.1. Показатели деятельности участников конкурса, используемые для расчета критериев оценки

	Показатель

	А1
	Среднесписочная численность сотрудников предприятия, чел.

	А2
	Выручка, тыс. руб.

	А3
	Суммарный объем налоговых отчислений, тыс. руб.

	А4
	Зарплатный фонд, тыс. руб.

	А5
	Прибыль, тыс. руб

	Т1
	Количество торговых точек оказания услуг

	Т2
	Суммарная площадь торговых точек

2.2.Критерии оценки участников конкурса
	Критерий
	Методика расчета
	Значимость критерия, %

	Бюджетная эффективность
	А32022/А22022
	12

	Средняя заработная плата
	А42022/А12022
	60

	Прибыль
	А5
	13

	Эффективность торговых точек
	А22022/Т1
	8

	Эффективность торговых площадей
	А22022/Т2
	7

3. «Эффективность и развитие в сфере услуг»
3.1. Показатели деятельности участников конкурса, используемые для расчета критериев оценки

	Показатель

	А1
	Среднесписочная численность сотрудников предприятия, чел.

	А2
	Выручка, тыс. руб.

	А3
	Суммарный объем налоговых отчислений, тыс. руб.

	А4
	Зарплатный фонд, тыс. руб.

	А5
	Прибыль, тыс. руб

	Т1
	Количество торговых точек оказания услуг

	Т2
	Суммарная площадь торговых точек

3.2.Критерии оценки участников конкурса
	Критерий
	Методика расчета
	Значимость критерия, %

	Бюджетная эффективность
	А32022/А22022
	12

	Средняя заработная плата
	А42022/А12022
	60

	Прибыль
	А5
	13

	Эффективность торговых точек
	А22022/Т1
	8

	Эффективность торговых площадей
	А22022/Т2
	7

4. «Эффективность и развитие в сфере производства»
4.1. Показатели деятельности участников конкурса, используемые для расчета критериев оценки

	Показатель

	А1
	Среднесписочная численность сотрудников предприятия, чел.

	А2
	Выручка, тыс. руб.

	А3
	Суммарный объем налоговых отчислений, тыс. руб.

	А4
	Зарплатный фонд, тыс. руб.

	А5
	Прибыль, тыс. руб

	Т1
	Количество торговых точек оказания услуг

	Т2
	Суммарная площадь торговых точек

4.2.Критерии оценки участников конкурса
	Критерий
	Методика расчета
	Значимость критерия, %

	Бюджетная эффективность
	А32022/А22022
	12

	Средняя заработная плата
	А42022/А12022
	60

	Прибыль
	А5
	13

	Эффективность торговых точек
	А22022/Т1
	8

	Эффективность торговых площадей
	А22022/Т2
	7

5. «Лучший старт-ап»
5.1. Показатели деятельности участников конкурса, используемые для расчета критериев оценки

	Показатель

	А1
	Среднесписочная численность сотрудников предприятия, чел.

	А2
	Выручка, тыс. руб.

	А3
	Суммарный объем налоговых отчислений, тыс. руб.

	А4
	Зарплатный фонд, тыс. руб.

	А5
	Прибыль, тыс. руб

	Т1
	Количество торговых точек оказания услуг

	Т2
	Суммарная площадь торговых точек

5.2.Критерии оценки участников конкурса
	Критерий
	Методика расчета
	Значимость критерия, %

	Бюджетная эффективность
	А32022/А22022
	12

	Средняя заработная плата
	А42022/А12022
	60

	Прибыль
	А5
	13

	Эффективность торговых точек
	А22022/Т1
	8

	Эффективность торговых площадей
	А22022/Т2
	7

6.	«Лучший проект в сфере самозанятости»
6.1. Показатели деятельности участников конкурса, используемые для расчета критериев оценки
	Наименование критерия
	Расчет бальной оценки (Kj)
	Вес показателя (Wi)

	Вид деятельности
	Производство, сельское хозяйство - 5 баллов;
Иные виды деятельности - 0 баллов.
	1,0

	Сумма уплаченных налогов
	Менее 50 тыс. рублей - 0 баллов;
От 50 тыс. рублей до 100 тыс. рублей - 1 балл;
Более 100 тыс. рублей - 3 балла.
	1,0

	Рост доходов от деятельности самозанятого
	Темп прироста отсутствует или составляет менее 5% - 0 баллов;
Темп прироста от 5% до 10% - 1 балл;
Темп прироста от 10% до 30% - 3 балла;
Темп прироста выше 30 % - 5 баллов.
	1,о

	Объемы вложений в развитие собственного дела (материалы, сырье, аренда, оборудование, реклама и т.д.)
	Менее 50 тыс. рублей - 0 баллов;
От 50 тыс. рублей до 100 тыс. рублей - 1 балл;
От 101 тыс. рублей до 250 тыс. рублей - 3 балла;
От 250 тыс. рублей до 500 тыс. рублей — 5 баллов;
Более 500 тыс. рублей - 10 баллов.
	0,5

	Наличие статуса участника проекта «Займись делом»
	Отсутствие статуса участника - 0 баллов;
Статус участника проекта «Займись делом» - 5 баллов.
	1,0

	Переход из статуса «Самозанятый» в субъект малого и среднего предпринимательства (МСП)
	Да - 5 баллов;
Нет - 0 баллов.
	1,0

	Социальная значимость
	Критерием социальной значимости является участие в отчетном году в благотворительных, спонсорских программах, мероприятиях социальной направленности (благотворительные программы, акции, финансовое участие в реализации социально-значимых проектов, участие в ликвидации последствий ЧС, участие в мероприятиях, направленных на сохранение культурноисторического наследия региона, волонтерство).
При представлении участником конкурса документов, подтверждающих участие в отчетном году в благотворительных, спонсорских	программах,	мероприятиях	социальной
направленности, ему присуждается по 1 баллу за каждое участие в указанных программах и мероприятиях. Максимальное количество баллов по данному критерию не может превышать 5 баллов.
	1,0

	Выход на новые рынки сбыта
	При наличии выхода на межрегиональный уровень конкурсанту присуждается 3 балла, при наличии выхода на международный уровень - 5 баллов.
	1,0

1. Для распределения баллов в рамках номинаций эффективность и развитие в сфере агропромышленности; эффективность и развитие в сфере торговли, эффективность и развитие в сфере услуг, эффективность и развитие в сфере производства, лучший старт-ар для каждого критерия рассчитываются следующие значения:
1.1. Ср – среднее арифметическое значение критерия К по всем заявкам в номинации;
1.2. Ср1 – среднее арифметическое значение критерия К по заявкам, в которых К<Ср;
1.3. Ср2 – среднее арифметическое значение критерия К по заявкам, в которых К>=Ср.
2. Количество баллов, присуждаемых участнику конкурса по каждому критерию, рассчитывается по формуле:
В * Значимость критерия
где
2.1. В=1, в случае, если К<Ср и К<Ср1;
2.2. В=2, в случае, если К<Ср и К>=Ср1;
2.3. В=3, в случае, если К>=Ср и К<Ср2;
2.4. В=4, в случае, если К>=Ср и К>=Ср2;
2.5. Значимость критерия устанавливается в соответствии с п.п. 1.1 – 1.3.
3. Для номинации Лучший проект самозанятости бальная оценка рассчитывается следующим математическим выражением:
K꞊Σ Kj * Wi,

4.
К - значение суммарного балла в номинации;
Kj - бальная оценка критерия;
Wi - вес показателя

4. Итоговое количество баллов участника конкурса определяется как сумма полученных им баллов по каждому критерию в номинации.

                           _________________________